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Po třech měsících vychází naše další, již čtvrté, číslo
časopisu Hnízdopisu. Mezitím spadlo hodně sněhových
vloček a vyměnili se někteří členové ředakční rady. Spíše
ubyli, než přibyli, ale s každým číslem popularita této
skupiny stoupá, tak věříme, že nás bude opět více. I z
toho důvodu vešla téměr většina prací, i se sazečstvím,
grafikou a úpravou, pod taktovku dětí. Jen s malým
přispěním v korekci z naší dospělácké strany. Proto
prosíme o shovívavost a doufáme, že o to více bude náš
časopis působit autenticky. A teď se již pohodlně usaďte,
uvařte si teplý čaj či kávu (přece jen je ještě březen) a
začtěte se do hnízdopisových stránek. A pokud budete
plni dojmů, které nám zatoužíte sdělit, tak budeme moc
rádi za jakékoli postřehy a nápady.

Okénko z redakční rady

Za Redakční radu Zuzka Oceánská
Březen 2022



Zvláštní probuzení

Jednoho zimního večera jsem uléhal ke spánku se zvláštní nenávistí k zimě.

Byl jsem naštvaný, že je pořád hrozná zima a měl jsem zvláštní pocit, že jaro
a oteplení už nepřijde. S touhle myšlenkou jsem usnul. Ráno jsem se probudil a

přišlo mi, že je mi hrozné vedro. Koukl jsem se na topení, abych ho stáhl, ale ono
stáhlé bylo. Divil jsem se, ale pokračoval jsem ve své každodenní rutině. U okna jsem
se ale zastavil a udiveně jsem zíral ven. Vypadalo to tam jako někde v tropech nebo v
pralese. Byl jsem zaskočený a několikrát jsem si promnul oči a dokonce jsem se štípl,
abych věděl, že se mi to nezdá. A nezdálo! Byl jsem tak zaskočený, že mě napadalo

tisíc šílených nápadů, co bych mohl udělat. Trochu jsem se ale i bál a ten pocit strachu
stále sílil. Bylo děsivé zjistit, že jsem se ráno vzbudil někde jinde. Napadlo mě, že

možná když znovu usnu, probudím se zase doma. Z myšlenek mě vytrhl až vylitý čaj.
Ten jsem uklidil a vrátila se znovu do svých myšlenek. Malinko mě lákalo si to jít ven

užít a prozkoumat, ale rozhodla jsem se zůstat uvnitř domu když ani nevím kde jsem.
No takže jsem se rozhodl zkusit usnout a doufat, že se probudím zpátky v mírném
pásu. Došoural jsem se tedy k posteli a lehl si. Ještě jsem docela dlouho přemýšlel,

jestli se někdy “domů” vrátím, jestli vůbec usnu, když jsem se před chvílí probudil a o
dalších podobných věcech. Nakonec jsem ale přeci jen usnul. Probudil jsem se a

hodinky mi ukazovaly 8:00 ráno. Což ale vůbec neukazovalo, jak dlouho jsem spal.
Probouzel jsem se ale do zimy. Byl jsem rád, že se moje strategie povedla a já jsem
znovu doma, ale zdálo se mi to celé jako zvláštní sen. Když jsem se ale rozhlédl po

pokoji, uviděl jsem na zemi zvláštní kus rostliny, jako kdyby byl spíš z tropů. V tu chvíli
jsem si byl na 100% jistý, že se to opravdu stalo. Potom celý zbytek dne probíhal jako
obvykle. Kus rostlinky teď mám jako talisman a taky důkaz že zázraky jsou. Nikdo mi

tenhle příběh nevěřil, ale mně to nevadilo. Já tomu ale věřím!
 

Anonymní autor 
 

Tento příběh byl napsán jako sloh, vyprávění s zadaným tématem, do jedné z
výukových hodin. Téma bylo: probudím se v jiném podnebném pásmu než v

tom kde žiju (mírném pásu). Snad se vám bude příběh líbit! :D





1. viděl jsi víc než tři díly seriálu Naruto? Ano/ne
2. jak se jmenuje hlavní hrdina Naruto celým jménem?

_________________________________
3. Jak se jmenuje autor mangy Naruto? _________________

4. je Naruto anime seriál? Ano/ne
5. vyjmenujte 5 postav ze seriálu Naruto

_________________________________________________________________
___________________________________

6. kolik dílů má seriál Naruto: Šippúden? ________________
7.kdo je na obrázku? _______________________






8. ve kterém roce se vydal pilotní díl mangy Naruto ________
Pozitivní test:                    negativní test: 



datum: 
Jméno:

Výsledek:



Chcete zjistit, zda jste nakažení virem Naruto?



Antigenní Test:
Naruto-2021




vyrobeno společností:
No Naruto



 Finále-Airship
…a najednou byl Marshmallow ve vzducholodi. Když byl mladší, byl to jeho

velký sen proletět se vzducholodí, ale za těchto podmínek to nebylo nic
moc. Ale vy moc nevíte, o co jde, co? Takže zkrátka zhrnu… Albrecht dostal

dopis a dopravil se na letiště, tam se seznámil s Klobásou a vybral si
přezdívku Marshmallow, ale v letadle se objevili vrazi, takže je musel najít a

zlikvidovat. Když je všechny vyzabíjeli, dostali se do vesmírné lodi, tam si
našel „kamaráda“ a kamarádku Bibi 18 a Draka 14. Tam ve vesmírné lodi

ostatní vyhodili Klobásu z lodi, protože si mysleli, že je vrah, ale pak zjistili,
že skutečným vrahem je Drak 14, takže ho taky vyhodily. Nakonec přiletěli

na planetu Polus, kde bádali. Marshmallow dostal k vánocům mazlíčka,
který mu pomáhá plnit tasky a Kofid Baseballku. A teď jdeme do finále.

Stačí? 
Všichni se objevili v Meeting Room. Albrecht a Bibi dostali task v kuchyni, že
mají udělat Burgery. Jenomže v kuchyni před nimi vyskočil z ventilace vrah!
On sice za nimi řval něco ve stylu, že není vrah, ale oni ho nevnímali a běželi
vyhlásit Emergenci „EMERGENCI!!!“. Všichni se znovu sešli v meeting room.

„Tmavě zelený je vrah, vyskočil z ventilace!“ varoval Marshmallow. „Já to
taky viděla“ přidala se Bibi 18. „Ale já jsem inženýr.“, řekl zelenej. „Co to je za

hloupou výmluvu?!“ vypustil z pusy Marshmallow „počkej, možná má
pravdu, já mám zase roli anděl,“ řekla Bibi 18. „Huh?“ řekl Marshmallow.

„Ale furt víme, že Ninja je vrah!“, znovu varoval Marshmallow. „Dokončeme
to, co jsme začali, kdo hlasuje pro zeleného?“ odvedl od tématu Ninja.

„Neodváděj od tématu, víme, že Ninja je vrah z planety Polus“, řekl
Marshmallow a tak nakonec vyhodili Ninju. A hned po tom vyhodili i

elektřinu. Tak to Marshmallow běžel zapnout, naštěstí se nic nesemlelo, tak
šel s Bibi 18 plnit tasky do Communications, protože tam blblo rádio.

Vypadalo to, jako by se někdo chtěl spojit, ale protože tam nebylo jméno
volajícího, tak to rádio vypnul… a pak viděl něco strašného… Bibi zabila

růžovou!!! A na Marshmallowa na padla úzkost, protože i Bibi je vrah. Viděl
to ještě jeden a nahlásil to jako REPORT!!!. „Je to Bibi 18, viděl jsem jí, jak
zabila růžového!“, řekl hnědej. „Ale ne, vždyť byla celou dobu v meeting
room,“ řekl Kofid. „Ano, byla v meeting room,“ přidal se Zudab„a kde byl
tmavě zelenej?“, obvinil ho Kofid. „Já jsem byl v Records“, obhajoval se

tmavě zelenej.






 „Ne,ne, tam jsem byl já a tys tam nebyl“ řekl Zudab. „Lže!!!“. „Já jsem tam
taky byl“, řekl tmavě modrej, takže vyhodily tmavě zeleného. Jenže pak to

šlo rychle z kopce, protože zabili Kofida, ale nikoho nevyhodili. „Bibi, jdeme
do Security?“, ptal se Marshmallow, „Ne, já jdu do Vault“, říkala Bibi 18.

Marshmallow plnil tasky a najednou se ozvalo „REPORT!!!“ a Marshmallow
se bál, kdo umřel… byla to Bibi 18!!! „Nééééééééé!!!“, „proč Bibi?!?!?!“ volal
Marshmallow, ale nakonec se na chvilku uklidnil. „Heeellleeee, nevíte, kdo
to byl, já nemám tušení?“, nevinně se zeptal tmavě modrej. „Nevíte? Tak se
asi zdržíme hlasování?“, už méně nevinně se zeptal modrej. „Jo, souhlasím

taky nevím,“ řekl první Marshmallow a pak Zudab. Hnědej hlasoval pro
Marshmallow. Zudab a Marshmallow hlasovali pro tmavě modrého a tmavě

modrej hlasoval Zudaba. Takže vyhodili tmavě modrého!!! Jooooo! Pak
Marshmallow propadl žalu a šel za ním hnědej… a propíchl ho nožem? Ne,

to ne. Chtěl ho propíchnout nožem, ale něco se nepovedlo. A jediný kdo
věděl, co se stalo, byla Bibi 18. A jako anděl ho zachránila! Jediný, co se jí
nepovedlo, bylo zachránit Zudaba. Takže už zbyl jenom Marshmallow s

vrahem. „Baf“, řekla Bibi, jako anděl. „Ty můžeš mluvit???“, otázal se
Marshmallow. „Ano, kvůli obleku k vánocům, je v něm komunikátor. Běž do
Communications, někdo se chce spojit s rádiem.“ Marshmallow nenápadně

došel do Communications a schoval se do skříně. Jediný co, tak tam zase
blblo rádio. Tentokrát se k němu připlížil a zvedl ho: „Haló, tady Klobása.“,

Marshmallow se rozzářil, Klobása přežil celé jeho dobrodružství na Polusu i
na vzducholodi. „Mluv tišeji Klobáso, jak se ti to povedlo přežít?“, zašeptal

Marshmallow. „Když mě vyhodili, doletěl jsem do nějaké sondy. Naštěstí je
tady jídlo, voda a rádio. Ale moc by mě zajímalo, kdo byl nakonec vrah?“.

„Kde?“, ptal se Marshmallow, „Na vesmírné lodi, přece?“. „Byl to Drak 14!“,
řekl vztekle Marshmallow. „To je šmejd“, ulevil si Klobása. „Ahoj Klobáso“,

ozval se anděl Bibi. „To je Bibi 18?“. „Ano, ale mrtvá, teď je jako anděl“. „Tak
to asi půjdeme do nebe, ha, ha, ha?“. Klobása vysvětluje plán: 



 „Musíš posunout loď, aby letěla doprava a pak mě chytit na skokanském
můstku.“, „OK“, souhlasil Marshmallow, „za půl hodiny seš v lodi“. Oba dva se

proplížili ke kokpitu a pak… na ně bafnul duch Kofida jako inženýr.
Marshmallow se na chvíli lekl, ale vzpamatoval se, „Kofide, potřebuji,
posunou loď doprava, co mám udělat?“. Marshmallow sice Kofidovi

nerozuměl, ale Bibi ano, tak to Marshmallowovi přetlumočila: „Prý máš
zmáčknout tuhle páčku a tuhle dát doprava“, a přesně to Marshmallow

udělal. Loď se začala natáčet rychle doprava a všichni tři běželi a snažili se
držet rovnováhu. Teda jenom Marshmallow běžel, ti dva letěli. Hned jak
otevřeli dveře, dovnitř vletěl Klobása. A v tu chvíli se objevil hnědej. Chtěl

zabít Klobásu, ale Bibi nezklamala a zachránila ho. Všichni běželi s větrem o
závod, ale vrah už je zase skoro měl! Ale tentokrát pomohla baseballová

pálka od Kofida, která ho rychle omráčila. Sice se probral, ale tentokrát na něj
skočil Marshmallowův robůtek. Vrah ztratil rovnováhu, ale téměř ani to

nestačilo. Klobása zmáčknul „EMERGENCI!!!“. Uf, stihli to. Vyhodili hnědého a
VYHRÁLI!!! Večer to pořádně oslavili a měli na lodi super týden. V pořádku

doletěli domů a s Bibi byli furt přátelé, i když byla duch. Dělali různé pranky
atd. Dostali od vlády cenu za úspěšnou průzkumnou misi a jako dárek jim

nechali celou vzducholoď a půlku království ☺. Klobása začal chodit s Bibi, a
všichni se přestěhovali do vzducholodě a udělali tam parádní hernu. „Zudab
s Kofidem nám zachránili život, když udělali na Polusu vánoce“, vzpomenula

Bibi. „Ne tak úplně“ řekl Klobása, a díval se na Bibi jako ducha a všichni se
zasmáli. „Nikdy mě nenapadlo, že ten robůtek k vánocům, umí něco jiného

než plnit tasky“. KONEC tečka. 

Jasen Oceánský



muhehe

:-)))Baví se takhle kamarádky u kafíčka: holky já jsem včera
tomu svýmu řekla, že bych chtěla zkusit jinou díru. A ten
blbec mi koupil jízdenku do Brna.

Letos bylo 103 výročí úmrti Aloise Alzheimera. A zas si na to
nikdo nevzpomněl.

Reakce otce a matky: mami, zamiloval jsem se. Jak se
jmenuje, odkud je, je z dobrý rodiny, co má ráda, jakou
studuje školu, už jste byli na prvním rande, je to vážný?
Reakce otce:tati, zamiloval jsem se. Do holky? Jo. Dobře.

Líza děkuje dědovi: „Dědečku moc ti děkuju za ty housle, cos
mi dal loni k Vánocům. Byl to ten nejlepší dárek, jaký jsem
kdy dostala!“ „Vážně?“ neubrání se děda údivu. Líza nadšeně
přikývne: „Rozhodně! Pokaždé, když začnu hrát, mi máma dá
dvacku, abych s tím zase přestala!“

Jde takhle turista po tržišti v Tunisu a povídá prodejci: jednu
kolu, prosím. Jeden dolar. To je nějaký levný a co tahle lahev
whiski. Jeden dolar. Chlape a to se vám vyplatí to prodávat
takhle levně? Ja jenom obchodnik. Nahoře muj šef, on jebat
moje zena, ja jebat jeho obchod.

Honza Pavliska
Ftipy

Manželka celá vyděšená

volá do práce manželovi:

Haló Pepo, já ti dala ráno

omylem prášky na

uklidnění místo proti

průjmu. Jak ti je? Jsem v

práci posranej, ale v
pohodě

.

Povídají si takhle ruský a

americký generál a ten ruský

povídá.: naši vojacsi když

jzsow na misi tak sznědi tisíc

kaloríi denně. No a ten

americký na to odpoví: to nic

není naši vojaci sni každý

den dva tisice kalorií. Ten

ruský generál se na něj tak

podíva a povídá.: to je ňaka

blbost, néznam žadnyho

vojaka co sní dwa pytle

brampbor.
Ona:udělala jsem ti palačinky

na omluvu za nabourané

auto. Ccože jsi udělala?

Palačinky! Jseš snad hluchej!



Říká žena v ordinaci:
pane doktore prosím
vás kolik bych měla
měřit při svojí váze?
4 metry. Já to říkam
pořád, že nejsem
tlustá, ale malá.

Brno hahaha



KLIMATICKÁ ZMĚNA



Klimatickou konferenci zahájila ekoškola Tereza.
Ředitel této ekoškoly je Petr Daniš.



 Základní otázka je: Proč se otepluje?

Otepluje se, protože  slunce svítí na planetu
Zemi, planeta část pohltí a další část vypustí.
Díky CO2 víc pohltí a jen malou část pustí….

Hodně stoupla teplota a tím pádem je problém
s vodou. Sněží míň a míň, zvířata trpí horkem,

stromy kvetou dřív, a pak zmrznou na tři ledové
muže - např. meruňka kvete o 14 dní dříve. Kvůli

tomu jsou pak oslabené lesy, je více požárů,
potop a škůdců! 



Co můžeme dělat my?

- Omezit se o palmový olej: který ničí pralesy.
- Kupujte méně plastů: třeba pít obyčejnou vodu

místo minerálky.
- Míň jezdit autem: produkuje totiž CO2 

Vytvořily:                 Viki O., Maja                  

- jíst méně maso a nebo ho nejíst vůbec.
- kupovat méně oblečení: čím víc oblečení tím víc

odpadků.
- netopit fosilními palivy např. černé uhlí.

- spotřebovávat méně vody např. sprchovat se kratší
dobu a nebo záchod splachovat dešťovou vodou.

- ovoce a zeleninu si nejlépe sami vypěstovat a nebo
kupovat z nejbližšího okolí. Od pěstitele.










DOBROTY Z HNÍZDA

Zuzka
Oceánská

Recept obzvláště vhodný v období po
Velikonocích:)



Suroviny:

4 natvrdo uvařená vejce od šťastných slepiček
8 plátků veky

pomazánkové máslo
4 lžíce kečupu

4 lžíce sojové tatarky
zelené na ozdobu (mladý pórek, cibulka,

polníček, ptačinec, popenec atd.)
Postup:

Veky se máznou pomazánkovým máslem,
pokladoou se plátky uvařených vajec, v misce

se dobře promíchá kečup a sojová tatarka..
Dip se nanese na vejce a vrch se ozdobí

zelenými lístky a pórkem nakrájeným na
jemno.

Tyto veselé chlebíčky potěší i vegetariány a
ozdobí každý jarní stůl.



Dobrou chuť.



Jarní bylinky

S příchodem jarního slunce ožije celá příroda a
nabízí nám mnoho výživných

dobrot.
Tradice, která má své kořeny v našem

přirozeném vnímání proměny přírody v
průběhu roku, je velmi stará. Naše tělo
potřebuje po dlouhé zimě výživu plnou

vitamínů a minerálů, a to právě nabízí jarní
příroda.

Z většího množství vyberu tyto základní
rostliny: medvědí česnek, kopřiva,

bršlice kozí noha, pampeliška a pupeny lípy.
Naše tělo vše zelené miluje, takže z tohoto

pohledu nás všechny tyto rostliny
doslova nabíjí životem. Medvědí česnek navíc

čistí střeva, kopřiva krev, bršlice
a pampeliška játra a pupeny lípy naše plíce.
Tip na výletě: Při průzkumu probouzející se

přírody dopřejte svému tělu také
chuťový zážitek a zkoumejte i pusou.

Vytvořila: 

Lucie

Czerná



Zdobení

velikonočních vajíček

Protože Velikonoce už se
blíží, tak bych vám chtěla
ukázat alespoň jeden ze

způsobů zdobení vajíček.



Budete potřebovat:
-vajíčka (nejlépe bílá)                 
-voskovky                                     
-pastelku a špendlík                   
-zápalky a svíčku                        
-aroma lampičku                        
-špejle                                          

Roztopíme voskovky v
aroma lampičce

1.



2.Špendlík zapíchneme do
pastelky a namočíme ho do

roztopené voskovky.





















3.A jdeme zdobit vajíčka
A máme hotovo!

Přeji vám hezké a tvořivé
Velikonoce.




Tip:
zdobte co
nejrychleji

vosk hodně 
rychle schne.

Vytvořila: 

Anička 
Dětská



Tip na knihu od Rivky



Gerda, příběh velryby
Adrián Macho 



Gerda je příběh o velrybě, které rybáři zabili

rodinu. Smutná Gerda se vydala na cestu
životem. Po cestě potkala kosatky, chobotnici,
racky, tučňáky, ledního medvěda,... po cestě jí
v uších zněla píseň, kterou slýchávala od své

mámy, když byla malá.



Na své pouti prožila mnohá dobrodružství,
která ji zavedla do zátoky velryb, kde na ni

čekalo velké překvapení!

Vytvořila:
Rivka

Gazdová



K přehrání ve video podobě



Videorozhovor 

s Verčou

S radostí představujeme naší Verču Šalamounovou, která je od září
2021 významnou posilou školního týmu, zejména u nejmladších dětí.
Pokud vás zajímá její cesta k nám do Hnízda a další zajímavosti, tak
tento videorozhovor Terky a Verči  je možné zhlédnout  v on-line verzi
časopisu na webu naší školy. 

Moc děkujeme za krásný rozhovor. 
Terka a Verča


